AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2011.

EDITAL N° 053/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2011.

DATA: 17/10/2011.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela Portaria Municipal n° 118/2011 de 25 de agosto de 2011,
TORNA PÚBLICO, que a sessão pública do pregão presencial Nº. 058/
2011 que fazer-se ia realizar no dia 07/12/2011, às 08h00 (Oito), na PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, situada na Rua Maria Barbosa
Carneiro, nº 633, centro, fica prorrogada para o dia 12/12/2011, ás 14h00
(Quatorze).

Alcinópolis – MS, 01 de Dezembro 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                                PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº. 004/2011.

EDITAL Nº. 054/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2011.

DATA DE EXPEDIÇÃO DO PROCESSO: 17/11/2011.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
nomeada pelo Decreto Municipal nº. 054/2011 de 19 de agosto de 2011, na
forma da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações pos-
teriores, TORNA PÚBLICO, que a sessão pública da Carta Convite Nº. 004/
2011 que fazer-se ia realizar no dia 06/12/2011, às 14h00 (Quatorze), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, situada na Rua Maria Bar-
bosa Carneiro, nº. 633, centro, fica prorrogada para:

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS – DEPAR-
TAMENTO DE LICITAÇÕES SITO À RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº.
633 – CENTRO – ALCINÓPOLIS – MS.

DIA: 12/12/2011.

HORA: 16h00 (Dezesseis) HORAS (MS).

Alcinópolis – MS, 01 de Dezembro de 2011.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
            PRESIDENTE DA CPL/ALCINÓPOLIS – MS.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2011.

EDITAL Nº. 051/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2011.

DATA DE EXPEDIÇÃO DO PROCESSO: 03/10/2011.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LU-

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2011 - Ano 28 - Nº 1445 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

CIANO, designado pela Portaria Municipal n° 118/2011 de 25 de agosto de
2011, TORNA PÚBLICO, que a sessão pública do pregão presencial Nº.
056/2011 que fazer-se ia realizar no dia 06/12/2011, às 08h00 (Oito), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, centro, fica prorrogada para o dia 12/12/2011,
ás 08h00 (Oito).

Alcinópolis – MS, 01 de Dezembro de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                                PREGOEIRO

EXTRATO – III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 013/
2009

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADO: RITA MARIA CARNEIRO DE CARVALHO

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Objeto: I – PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Prorroga o prazo de vigência

do contrato por 11 (onze) meses, com início em 01 de dezembro de 2011 e
término em 31 de outubro de 2012, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Prazo: 11 (onze) meses,
Vigência: 01.12.2011 a 31.10.2012.

Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666, de
21.06.1993, com suas alterações posteriores, conforme previsto na Cláu-
sula Terceira – Vigência do Contrato original e acordo firmado entre as
partes contratantes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 28.11.2011.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e RITA MARIA CARNEIRO
DE CARVALHO.

Alcinópolis/MS, 28 de novembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

DECRETO Nº 084/2011 – DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011.

“Declara Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais e
Luto Oficial nas datas que menciona.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o falecimento do Senhor FABRÍCIO DA SILVA DE MAYO,
no último dia 27/11/2011;

Considerando que o seu passamento deixa a família Alcinopolense
enlutada, motivo de tristeza pela perda do servidor público municipal, cida-
dão honesto e trabalhador deste Município de Alcinópolis/MS, DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas
da Administração Municipal, o expediente neste dia 28 de novembro de
2011, a partir das 09:00 horas, e, Luto Oficial no Município neste dia, em
homenagem póstuma ao falecimento do ilustre munícipe e servidor público
municipal, Senhor FABRÍCIO DA SILVA DE MAYO.

Parágrafo Único. O disposto neste artigo não se aplica aos serviços
considerados essenciais, que por sua natureza não possam ser paralisa-
dos ou interrompidos.

Art. 2º - Consternados por este fato, lamentamos e aproveitamos a
oportunidade para manifestarmos nossa solidariedade aos seus familiares.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afi-
xação em local público.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Alcinópolis – MS, 28 de novembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2011 - Ed. Nº 1445 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

PORTARIA Nº 177/2011 – DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, por motivo de falecimento, o servidor FABRICIO DA SILVA DE MAYO, do
cargo em efetivo de MÉDICO VETERINÁRIO, nomeado através da Portaria nº 156/2009, de 10
de agosto de 2009, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária,
Turismo e Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 28 de novembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal